[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 января 2023 г.                                                                         № 07
             п. Верховье

Об осуществлении контроля фактического технического состояния многоквартирного жилого дома, признанного в установленном порядке

аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу:

Верховский район, с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Верховского района от 14 ноября 2022 года № 542 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Состав комиссии по осуществлению контроля фактического технического состояния многоквартирного жилого дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Верховский район, с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а, согласно приложению 1.

2. Утвердить график проведения контроля фактического технического состояния многоквартирного жилого дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Верховский район, с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а, согласно приложению 2.

3. Утвержденной комиссии по осуществлению контроля фактического технического состояния многоквартирного жилого дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Верховский район, с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а, обеспечить контроль фактического технического состояния многоквартирного жилого дома, в сроки, предусмотренные утвержденным графиком проведения контроля фактического технического состояния многоквартирного жилого дома. Итоги проведенного комиссией контроля оформить актом.

4. Обнародовать и разместить, настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верховского района                                В.А. Гладских
Подготовил:

Отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации

Верховского района

Завизировали:

__________________ С.В. Козлов __________________ 2023 г.
__________________ В.С. Дьяконов ________________ 2023 г.
Рассылка:

Отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района (Козлов С.В.);

Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива администрации Верховского района (Ягупова Л.В.);

Одел архитектуры и градостроительства администрации Верховского района (Дьяконов В.С.);
Главе Русско-Бродского сельского поселения Верховского района (Алимбаева И.И.).

Козлов Сергей Васильевич

(848676) 2-34-60

Приложение 1
к постановлению администрации

Верховского района

от «18» января 2023 г. № 07
Состав комиссии по осуществлению контроля фактического

технического состояния многоквартирного жилого дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Верховский район, с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	Член комиссии
	- Поляков Юрий Алексеевич – первый заместитель главы администрации Верховского района;

	Член комиссии
	- Дьяконов Владимир Сергеевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;

	Член комиссии
	- Козлов Сергей Васильевич – начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района;

	Член комиссии
	- Дидур Ирина Викторовна – заместитель начальника Управления организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива, начальник юридического отдела администрации Верховского района;

	Член комиссии
	- Алимбаева Ирина Ивановна - глава Русско-Бродского сельского поселения (по согласованию);

	Член комиссии
	- Представители от  собственников  многоквартирного  дома, (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Верховского района

от «18» января 2023 г. № 07
График проведения контроля фактического технического состояния многоквартирного жилого дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Верховский район, с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	Адрес расположения аварийного дома
	Срок проведения контроля фактического технического состояния аварийного дома

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	20 февраля 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	17 марта 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	13 апреля 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	18 мая 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	15 июня 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	17 июля 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	16 августа 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	13 сентября 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	10 октября 2023 года

	Верховский район,

с. Русский Брод, ул. Ливенская, д. 16а
	02 ноября 2023 года